
ХЕРСОНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №4 

ХЕРСОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ 

м. Херсон                                         

18.12.2023                                                                                                                             № 154-О 

 

Про організацію та проведення новорічних і різдвяних свят,  

заходів з питань  безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу на час зимових канікул  

 

Відповідно до плану роботи закладу на 2023/2024 н.р., керуючись листом управління 

освіти Херсонської міської ради від 12.12.2023 № 540/01-40 «Про організацію та проведення 

заходів з питань безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу на час зимових 

канікул», з метою організації змістовного дозвілля учнів, запобігання нещасним випадкам, 

посилення контролю за збереженням життя й здоров’я здобувачів освіти, здійснення заходів 

з безпеки життєдіяльності, цивільного захисту, попередження надзвичайних ситуацій під час 

зимових канікул 

 

 НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити: 

- План новорічних та різдвяних свят у Херсонській загальноосвітній школі І-ІІІ 

ступенів №4 Херсонської міської ради (далі – План новорічних свят) згідно з додатком 1; 

- План  роботи онлайн-табору «Веселі сторінки зимових свят» Херсонської  

загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів №4 Херсонської міської ради (далі – План роботи 

онлайн - табору) згідно з додатком 2. 

2. Класним керівникам 1-9 класів: 

2.1. Активно долучати здобувачів освіти до участі у заходах відповідно до Плану  

новорічних свят. 

2.2. До 23.12.2023 року довести до відома учнів та їхніх батьків інформацію про роботу 

онлайн-табору «Веселі сторінки зимових свят». 

2.3.  Вжити дієвих заходів щодо збереження життя та здоров’я дітей під час 

відпочинку на зимових канікулах 2023-2024 навчального року. 
2.4.  З 18 по 22 грудня 2023 року організувати та провести первинні інструктажі із 

здобувачами освіти  з питань  безпеки життєдіяльності, зокрема з питань дій у разі 

оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу 

«Повітряна тривога», безпека під час артилерійських обстрілів, дотримання правил 

пожежної безпеки, техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху, профілактики 

шлунково-кишкових захворювань, дотримання правил гігієни у період поширення 

епідемічних захворювань, поводження в громадських місцях з незнайомими людьми 

та підозрілими предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне 

перебування біля річок та водоймищ, що вкриті кригою, при використанні 

піротехніки тощо) за відповідними інструкціями (№ 10, 11, 15, 35, 38 БЖД). 
2.5. До 23.12.2023 року розмістити в групах учнів та їхніх батьків інформаційні 

матеріали (рекомендації, пам’ятки, чек-листи тощо) щодо попередження дитячого 

травматизму та безпеку життєдіяльності під час зимових канікул та новорічних свят. 

  



2 

 

2.6. До 23.12.2023 року провести роз’яснювальну роботу серед батьків, опікунів учнів 

щодо попередження нещасних випадків під час канікул та можливості проведення евакуації 

дітей, які проживають з родинами на території Херсонської міської територіальної громади. 

2.7. Вчасно інформувати адміністрацію закладу  у разу нещасного випадку  з учнем у 

період  зимових канікул. 

3. Практичному психологові Юлії СПІЛЬНІЙ, соціальному педагогові Ксенії БУРДЮГ 

упродовж зимових канікул здійснювати психологічну підтримку учасників освітнього 

процесу. 

4. Керівникам гуртків закладу забезпечити виконання заходів відповідно  до Плану 

роботи онлайн - табору. 

5. Заступнику директора з виховної роботи Ларисі БІЛОКОНЬ: 

5.1. Забезпечити організацію і систематичний контроль за проведенням заходів 

відповідно до Плану новорічних свят та  Плану роботи онлайн - табору. 

5.2.  Інформацію про перебіг новорічних та різдвяних свят  своєчасно висвітлювати 

на веб сайті закладу. 

6. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Галині ГРИЦАЄНКО: 

6.1. Забезпечити систематичний  контроль із проведення класними керівниками 

інструктажів та бесід  з питань безпеки життєдіяльності із здобувачами освіти. 

6.2. До 27.12.2023  перевірити записи первинних інструктажів із здобувачами освіти на 

відповідних сторінках  електронних журналів. 

6.3. Своєчасно інформувати про нещасні випадки, що сталися з учнями закладу, та 

надавати відповідні документи до управління освіти Херсонської міської ради. 

7. Заступнику директора з господарської роботи Валентині ЛУЦЕНКО, відповідальній 

особі за пожежну безпеку в закладі,  під час проведення новорічних та різдвяних свят вжити 

невідкладних заходів: 

7.1. Посилити контроль за дотриманням правил пожежної безпеки у закладі освіти. 

7.2. До 20.12.2023 провести інструктаж з питань дотримання правил пожежної безпеки 

в  закладі та в побуті з  технічним та обслуговуючим персоналом закладу. 

7.3. Забезпечити робочі місця чергового персоналу сертифікованими вогнегасниками,  

ліхтарями на випадок відключення електроенергії.  

         7.4. Заборонити експлуатацію несправних приладів опалення та саморобних 

нагрівальних приладів в будівлях та приміщеннях закладу освіти. 

         7.5. До 27.12.2023 провести шкільною комісією перевірку стану дотримання правил 

пожежної безпеки в закладі (наявність планів евакуації на випадок пожежі або інших 

надзвичайних ситуацій з обов’язковим позначенням маршрутів евакуації, місць 

розташування первинних засобів пожежогасіння та електричних щитків) із складанням 

відповідного акту. 

7.6. Оперативно інформувати управління освіти Херсонської міської ради про 

надзвичайні ситуації в закладі освіти (виникнення пожежі, нещасні випадки, що сталися з 

працівниками). 

8.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                                                                                          Олександра ПОТУК 

 

 
З наказом ознайомлені: 

___________ Лариса ШУМЕЙКО_______ 

___________ Галина ГРИЦАЄНКО_______ 

___________ Лариса БІЛОКОНЬ_______ 

___________ Валентина ЛУЦЕНКО_______ 

___________Любов  СКІРСЬКА_______ 

___________Вікторія КИРИЧЕНКО_______ 

___________Ганна ШЕСТАКОВА_______ 

___________Ірина КОДЕНЕЦЬ_______ 

___________Світлана ОСАДКІНА_______ 

___________Світлана ШЕВЧЕНКО_______ 

___________Ірина  ЯРЖЕМСЬКА_______ 

___________Ірина  ПАВЛОВСЬКА_______ 

___________Оксана  БОНДАРЕНКО_______ 

___________Ольга ПОЛИВАЧ_______ 



3 

 

___________Валентина  АРАЛІНА_______ 

___________Вікторія МЕДВЕДСЬКА______ 

___________Ніна  БІЛА_______ 

___________Вікторія СОТНІКОВА _______ 

___________Ольга ГРИШАЄВА_______ 

___________Тетяна КРАЇНСЬКА_______ 

___________Галина ПОБИВА_______ 

___________Ольга СЛАТВІНСЬКА_______ 

___________Віра КУЗОВЕНКОВА_______ 

___________Надія ГОЛУБЧЕНКО_______ 

___________Ніна ДЕМЧЕНКО_______ 

___________Ірина СОЛОНА_______ 

___________Денис БУРЯКОВСЬКИЙ_______ 

___________Леся  ЗВОНАРЬОВА_______ 

___________Юлія СПІЛЬНА_______ 

___________Ксенія БУРДЮГ_______ 

___________Наталя ГАРНАГІНА_______ 

___________Юрій ЗАЙШЛИЙ_________ 

___________ Михайло ОХРИМЕНКО _________ 

___________ Катерина БІЗЮЛЬОВА _________ 

___________ Людмила БОРЧЕНКО_________ 

__________ Надія ПРОХОРОВА_________ 

__________ Світлана ГОРБАЧОВА_________ 

__________ Олена ДІДЕНКО _________ 

__________ Валентина КОВТУН__________ 

__________ Любов КРАСНОВА__________ 

__________ Ольга ТОКАРЧУК__________ 

__________ Наталія ФЕРЕЛЕТИЧ__________ 

__________ Валерій ГОРБАЧОВ__________ 

__________ Лариса ГОПАНЧУК__________ 

__________ Павло РОГОЖНІКОВ__________   

__________ Борис КОЗАВЧУК__________ 

__________Галина ПОПКОВА_________ 

 

 



Додаток 1 

до наказу від 18.12.2023 року № 154-О 

 

 План  

новорічних та різдвяних свят 

у Херсонській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів №4 

Херсонської міської ради 

 

№ 

п/п 

Назва заходу Клас  Термін  

виконання 

Відповідальні 

1. Онлайн-виставка творчих робіт 

«Новорічна композиція» 

1-9кл. 18.12.2023 Класні керівники 

Педагог-організатор 

2. Участь у флешмобі “Магія Різдвяно-

Новорічного привітання титанам ЗСУ 

від дітей Херсона” 1-9 кл 

 

1-9 кл. 

18.12-

22.12.23 

 Лариса БІЛОКОНЬ 

Класні керівники 

3. Літературна вітальня «Христос 

народився – Славімо Його»  

1-9кл. 22.12.2023 Наталя ГАРНАГІНА 

Класні керівники 

4. Інтерактивно-розважальна програма 

«Новорічні пригоди або новому року 

бути..»   

1-4кл. 20.12.2023 Педагог-організатор 

Вікторія МЕДВЕДСЬКА 

Класні керівники 

5. Проведення новорічних вікторин у 

класах 

1-9кл 22.12.2023 Лариса БІЛОКОНЬ  

Класні керівники 

6. Робота онлайн-табору  «Веселі сторінки 

зимових свят» 

1-9кл. 03.01-

05.01.2024 

Лариса БІЛОКОНЬ 

Керівники гуртків 

 



Додаток 2 

до наказу від 18.12.2023 року № 154-О 

 

План  роботи 

онлайн-табору «Веселі сторінки зимових свят»  

Херсонської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4  

Херсонської міської ради 

03.01-05.01.2024 р 

 

№ 

п/п 

ПІП 

 керівника 

гуртка 

Назва гуртка класи Час 

проведення 

1. Вікторія 

МЕДВЕДСЬКА 

Казковий дивограй  (на підсилення 

соціальної і здоров’я збережувальної 

освітньої  галузі) 

7 Ср. 10-00 

2. Надія 

ГОЛУБЧЕНКО 

Гурток початкового моделювання «Юні 

техніки»  (на підсилення технологічної  

освітньої галузі) 

3-4 Чт. 10:00 

3. Ірина 

КОДЕНЕЦЬ 

Гурток національно-патріотичного  

спрямування «Ми єдині» (на підсилення 

громадянської та історичної освітньої 

галузі) 

7 Чт. 10:00 

4. Юрій 

ЗАЙШЛИЙ 

«Юні екологи»  (на підсилення  

природничої освітньої галузі) 

6-8 Ср. 10:00 

5. Вікторія 

МЕДВЕДСЬКА 

 

Гурток « Юних рятувальників» 

7-9 Ср.11:00 

6. Світлана 

ШЕВЧЕНКО 

Гурток  «Школа безпеки» 5-6 Ср..11:00 

Херсонський центр дитячої та юнацької творчості Херсонської міської ради 

7. Роман 

МУРЖАК 

(за згодою) 

«Екологія у форматі ІКТ» 7 Чт. 11:00  

 


